tandem martino occidit. Erant enim ex eis illorum milia. Et eis karoli  
 ubi occidit karolus non oppellus formidine paganorum rescriptis iuribus  
 ad suos exercitibus pedes miserunt multos illos at illi se ita ualentes et bellu.  
 fatigati ex illis quos occidant. au fugiunt unum te karolus uio illos i securis  
 obsedit urbe et carolus os muros et se illu q erat s sumu. Demu sequi  
 ti nocte aygolad cu suis exercitibus an fugie psumu cepit. karol' uio h  
 aiaditens insecut' e illos. et occidit rege agabie. rege lugie. et aliosq  
 multos paganos circa. nisi milia. *De fuga aygolandi.*  
 tunc aygolad fugies tunc meauit por' ceteros. uenit usq ad papi  
 lonia. et mandauit karolo q ibi expectaret eum ca bellandi. Quo audi  
 to karolus rediit in gallia. et cu summa ca os exat' suos longe lateq ad se ue  
 nire mandauit. Et pcepit madas p tota gallia ut os sui q sub mal' sue  
 tudinibz puoz duoz religati tenebat. soluta futuere. ppi capitis et uedi  
 ote deposita cu oi pgenia sua p senta uentura usq in sepulchru libi p  
 maneret. Et ne alicui barbari geti fici apli fueret. illi talz q a teo in  
 hispania ad expugnada gete p fida net pcepte. Os pla. Omis ad qd  
 ergastulis captos repit soluit et os paupes i uenit dicitur nudos ue  
 niunt maluolos pacificauit. expulsos ab hereditatibz honoribz ppiis re  
 leuauit. omis armis doctos et scutigos militari habitu honorifice ordi  
 nauit. et os ab amore suo ite sepaunt. di dilectioe opunt' ad amicitia suam  
 oio pntit. amicos et inimicos. domesticos et barbaros ad ppendu in hispa  
 nia os sibi sciauit. Et os sibi sociabat ad expugnada gete p fida ego tur  
 piu dnica aucte et nra bndictioe et absolutioe hos apctis dictis relaxa  
 ba. Tunc coadunatis s. E. xxxviii. miliu uiroz bellatoz pfect' e in hispa  
 nia s aygolandu. Hec noia pugnatoz maioz q fue cu eo ego tpmul  
 archiepe rensis. q dignus monitis x fidele ptm ad bellandu fortem  
 et aiacu et apctis absolutu reddebā et saracenos ppiis armis sepe ex  
 pugnaba. Rotholm' dux exatuu comes cenomanesis et blauy d  
 nepos karoli fili' ducis milois de angleris nat' heberete idoris.  
 karoli cu. nisi. milibz uiroz bellatoz. At tū rotholand' fuit de q nobis  
 nūc silendu e. Olius dux exatuu miles acrim' bello dextillim' b  
 thio et inuicis potetissimi. comes scik getenesis fili' reni comitis.  
 ai t'z milibz uiroz bellatoz. Et dux comes ligonensis filius comitis

odonus cum tribus milibus uirorum bellatorum, harsianus comes brenonensis cum vii milibus  
uirorum bellatorum. Alii tamen rex adpe istius inbutama erat de quo nunc incho adple  
mi non fit. Engelerus dux athenie cum iiii milibus uirorum bellatorum. Isti erant de  
ci omnibus armis maxime arcibus et sagittis. Tunc illi Engeleri erat alii comes in  
euchania scilicet in urbe pictauorum de quo non est ista loquenda. Hic uero Engelerus gne  
gastoni dux in his athenie erat. Que scilicet urbs sita est infra lemonicas  
et bituricas et pictauum quod est cesariacum. Primum illis deus fecit et atheniam no  
minauit. Cui in urbe bituricas lemonicas et pictauum et stonas engolisma cum  
pueris suis subiugauit. Unde tota pars illa athenia uocatur. Hic uero ciuitas  
per Engeleri obitu inuoluta suo iustitiam uirtute eo quod ciues illi omnes inui  
ca ualle gladio obierunt et alios colones hunc amplit. Gayerus rex bundega  
lensis cum tribus milibus bellatorum cum karolo in hispaniam profectus est. Gelerus. Gelmius.  
Salomon socius Estuati. Baldwinus frater rotholandi. Gandelrodus rex fisisie cum vii  
milibus herouum. Desselus comes urbis quod uulgo dicitur nauitas cum duobus milibus he  
rouum. Raiman dux baroarie cum x milibus herouum. Ogerus rex dacie cum  
x milibus herouum. De hoc canit incantilena usque in hodiernum diem  
quod innumera fecit mirabilia. Lambertus princeps burcensis cum duobus  
milibus uirorum. Gamsan dux burgundionum cum x milibus herouum. Constan  
tinus profectus romanus cum xx milibus herouum. Reynaldus de alba spina. Syn  
therus de tuis. Willelmus lothoringe dux cum iiii milibus. Hego. Albus.  
burgundio. Berardus de nubis. Gumarus. Estimius. Leducus. Inori. Serengari.  
hato. Samalonus qui per idem fuit et erat exercitus prope telluris karoli xl  
milibus militum. Sed expeditum numerus non erat. Isti profecti sunt uiri famosi et  
hones bellatores potentibus consimiles potentiores fortiores et po  
tes. Xna fide in mundo palantes. Ut enim dominus noster ihesus una cum xii apostolis  
et discipulis suis mundum acquisit. Sic karolus rex galloz et imperator roma  
noz cum his pugnantibus hispaniam acquisit ad decem uois die. Tunc omnes  
exercitus in laudis bidegalensibus uadunt. Scopiebant enim tota illa terra longi  
tudine et latitudine duabus diebus spatio. Xii miliariorum in longitudine audi  
ebat finem et sonum illorum. Itaque arnoldus de bellanda puer transmeam portus  
asereos uenit papiloniam. Hanc secutus est illi estatus comes cum suo  
exercitu. Denique uenit arestani rex et Engelerus dux cum suis exercitibus  
simul. Postea uenit Gudelodus rex cum suo exercitu. Denique Ogerus rex et